

महाराष्ट्र कामगार कल्याण मंडळ



मध्यवर्ती कार्यालय : हुतात्मा बाबू गेनू मुंबई गिरणी कामगार क्रीडा भवन,
सेनापती बापट मार्ग, प्रभादेवी रेल्वे स्टेशनजवळ, मुंबई - ४०० ०१३
दूरध्वनी - ०२२-४३२२६८०८/८१२ ई मेल - mlwbcivil@gmail.com



जा.क्र.मका/बांधकाम/२०२२/१५३

दिनांक : २८/०६/२०२२

जाहीर प्रकटन क्र.१

विषय - पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे - ठेकेदार नियुक्तीबाबत.
(कामाचे नाव - कामगार कल्याण भवन, अंधेरी, मुंबई येथील अधिकारी निवास
क्रमांक २ येथे पावसामुळे छतावरून व खिडकीतून होणारी पाणी गळती रोखणे.)
संदर्भ - मा.कल्याण आयुक्तांनी मान्य केलेली दि.२८/०६/२०२२ रोजीची टिप्पणी.

विषयांकीत कामासाठी सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणीकृत ठेकेदारांकडून दरपत्रके मागविण्यात येत आहेत. सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या राज्य दरसूचीनुसार कामाची अंदाजपत्रकीय किंमत रक्कम रु.९५,५०१.२५/- (रु.पंच्यान्नव हजार पाचशे एक) फक्त इतकी आहे.

ठेकेदारांकीरीता सूचना -

- १) दरपत्रकासोबत संस्थेचे सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणी प्रमाणपत्र, पॅन कार्ड, जीएसटी नोंदणी इत्यादी आवश्यक कागदपत्रे जोडावीत.
- २) वरील तक्त्यात नमुद कामासाठी इमारतनिहाय स्वतंत्र दरपत्रके सादर करावीत. सीलबंद लिफाफ्यावर कामाचे नाव स्पष्टपणे नमूद करावे.
- ३) दरपत्रके सादर करण्यापुर्वी कामाच्या ठिकाणाची पाहणी करून घ्यावी व त्यानंतरच दरपत्रक सादर करावेत. दरपत्रकात करांची रक्कम स्वतंत्रपणे नमूद करावी. ठेकेदारास जीएसटी लागू नसल्यास त्याबाबत चार्टर्ड अकाउंटंट (सी.ए.) यांचा दाखला जोडावा.
- ४) शासनामार्फत वेळोवेळी निर्गमित करण्यात येणारे शासन निर्णय / परिपत्रके / मार्गदर्शक सूचना / अध्यादेश याच्या अधीन राहून काम करणे ठेकेदारास बंधनकारक असेल.
- ५) दुरुस्ती कामाचा कालावधी ८ दिवस असेल.

- ६) उपरोक्त नमूद कार्यालयीन पत्त्यावर दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी २.०० वाजेपर्यंत दरपत्रक सादर करावेत.
- ७) प्राप्त दरपत्रके दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी ०३.०० वाजता उघडण्यात येतील.
- ८) देखभाल दुरुस्ती करतांनाचे आणि दुरुस्ती नंतरचे फोटो देयकासोबत सादर करावेत.
- ९) कामाचा दर्जा समाधानकारक न आढळल्यास कामाचा ठेका रद्द करण्याचा अधिकार मंडळास असेल.
- १०) प्राप्त दरपत्रके स्विकारणे, तसेच कोणतीही पूर्वसूचना न देता दरपत्रक नाकारण्याचा / रद्द करण्याचा अधिकार मा.कल्याण आयुक्त यांना राहिल.

सोबत – कामाचे अंदाजपत्रक

स्वाक्षरी /-

प्रसिद्धी व जनसंपर्क अधिकारी
अति. कार्यभार (स्थापत्य अभियंता)

महाराष्ट्र कामगार कल्याण मंडळ



मध्यवर्ती कार्यालय : हुतात्मा बाबू गेनू मुंबई गिरणी कामगार क्रीडा भवन,
सेनापती बापट मार्ग, प्रभादेवी रेल्वे स्टेशनजवळ, मुंबई - ४०० ०१३
दूरध्वनी - ०२२-४३२२६८०८/८१२ ई मेल - mlwbcivil@gmail.com



जा.क्र.मका/बांधकाम/२०२२/१५३

दिनांक : २८/०६/२०२२

जाहीर प्रकटन क्र.२

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे – ठेकेदार नियुक्तीबाबत.
(कामाचे नाव – ललित कला भवन, नायगाव, मुंबई येथील प्र.सहायक कल्याण आयुक्त यांच्या दालनात पावसाच्या पाण्यामुळे छतावरून होणारी पाणीगळती रोखणे.)
संदर्भ - मा.कल्याण आयुक्तांनी मान्य केलेली दि.२८/०६/२०२२ रोजीची टिप्पणी.

विषयांकीत कामासाठी सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणीकृत ठेकेदारांकडून दरपत्रके मागविण्यात येत आहेत. सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या राज्य दरसूचीनुसार कामाचा अंदाजपत्रकीय किंमत रक्कम रु.९६,४३१.८२/- (रु.शहान्नव हजार चारशे बत्तीस) फक्त इतकी आहे.

ठेकेदारांकरिता सूचना -

- १) दरपत्रकासोबत संस्थेचे सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणी प्रमाणपत्र, पॅन कार्ड, जीएसटी नोंदणी इत्यादी आवश्यक कागदपत्रे जोडावीत.
- २) वरील तक्त्यात नमुद कामासाठी इमारतनिहाय स्वतंत्र दरपत्रके सादर करावीत. सीलबंद लिफाफ्यावर कामाचे नाव स्पष्टपणे नमूद करावे.
- ३) दरपत्रके सादर करण्यापुर्वी कामाच्या ठिकाणाची पाहणी करून घ्यावी व त्यानंतरच दरपत्रक सादर करावेत. दरपत्रकात करांची रक्कम स्वतंत्रपणे नमूद करावी. ठेकेदारास जीएसटी लागू नसल्यास त्याबाबत चार्टर्ड अकाऊंटंट (सी.ए.) यांचा दाखला जोडावा.
- ४) शासनामार्फत वेळोवेळी निर्गमित करण्यात येणारे शासन निर्णय / परिपत्रके / मार्गदर्शक सूचना / अध्यादेश याच्या अधीन राहून काम करणे ठेकेदारास बंधनकारक असेल.
- ५) दुरुस्ती कामाचा कालावधी ८ दिवस असेल.
- ६) उपरोक्त नमूद कार्यालयीन पत्त्यावर दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी २.०० वाजेपर्यंत दरपत्रक सादर करावेत.

- ७) प्राप्त दरपत्रके दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी ०३.०० वाजता उघडण्यात येतील.
- ८) देखभाल दुरुस्ती करतांनाचे आणि दुरुस्ती नंतरचे फोटो देयकासोबत सादर करावेत.
- ९) कामाचा दर्जा समाधानकारक न आढळल्यास कामाचा ठेका रद्द करण्याचा अधिकार मंडळास असेल.
- १०) प्राप्त दरपत्रके स्विकारणे, तसेच कोणतीही पूर्वसूचना न देता दरपत्रक नाकारण्याचा / रद्द करण्याचा अधिकार मा.कल्याण आयुक्त यांना राहिल.

सोबत – कामाचे अंदाजपत्रक

स्वाक्षरी /-

प्रसिद्धी व जनसंपर्क अधिकारी

अति. कार्यभार (स्थापत्य अभियंता)

महाराष्ट्र कामगार कल्याण मंडळ



मध्यवर्ती कार्यालय : हुतात्मा बाबू गेनू मुंबई गिरणी कामगार क्रीडा भवन,
सेनापती बापट मार्ग, प्रभादेवी रेल्वे स्टेशनजवळ, मुंबई - ४०० ०१३
दूरध्वनी - ०२२-४३२२६८०८/८१२ ई मेल - mlwbcivil@gmail.com



जा.क्र.मका/बांधकाम/२०२२/१५३

दिनांक : २८/०६/२०२२

जाहीर प्रकटन क्र.३

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे – ठेकेदार नियुक्तीबाबत.
(कामाचे नाव – मध्यवर्ती कार्यालय, प्रभादेवी, मुंबई येथील टॉयलेट व बाथरूमच्या पाण्याचा निचरा होण्यासाठी उपाययोजना करणे.)
संदर्भ - मा.कल्याण आयुक्तांनी मान्य केलेली दि.२८/०६/२०२२ रोजीची टिप्पणी.

विषयांकीत कामासाठी सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणीकृत ठेकेदारांकडून दरपत्रके मागविण्यात येत आहेत. सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या राज्य दरसूचीनुसार कामाचा अंदाजपत्रकीय किंमत रक्कम रु.९२,७८६.८६/- (रु.ब्यान्नव हजार सातशे सत्याऐंशी) फक्त इतकी आहे.

ठेकेदारांकरिता सूचना -

- १) दरपत्रकासोबत संस्थेचे सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणी प्रमाणपत्र, पॅन कार्ड, जीएसटी नोंदणी इत्यादी आवश्यक कागदपत्रे जोडावीत.
- २) वरील तक्त्यात नमुद कामासाठी इमारतनिहाय स्वतंत्र दरपत्रके सादर करावीत. सीलबंद लिफाफ्यावर कामाचे नाव स्पष्टपणे नमूद करावे.
- ३) दरपत्रके सादर करण्यापुर्वी कामाच्या ठिकाणाची पाहणी करून घ्यावी व त्यानंतरच दरपत्रक सादर करावेत. दरपत्रकात करांची रक्कम स्वतंत्रपणे नमूद करावी. ठेकेदारास जीएसटी लागू नसल्यास त्याबाबत चार्टर्ड अकाऊंटंट (सी.ए.) यांचा दाखला जोडावा.
- ४) शासनामार्फत वेळोवेळी निर्गमित करण्यात येणारे शासन निर्णय / परिपत्रके / मार्गदर्शक सूचना / अध्यादेश याच्या अधीन राहून काम करणे ठेकेदारास बंधनकारक असेल.
- ५) दुरुस्ती कामाचा कालावधी ८ दिवस असेल.
- ६) उपरोक्त नमूद कार्यालयीन पत्त्यावर दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी २.०० वाजेपर्यंत दरपत्रक सादर करावेत.

- ७) प्राप्त दरपत्रके दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी ०३.०० वाजता उघडण्यात येतील.
- ८) देखभाल दुरुस्ती करतांनाचे आणि दुरुस्ती नंतरचे फोटो देयकासोबत सादर करावेत.
- ९) कामाचा दर्जा समाधानकारक न आढळल्यास कामाचा ठेका रद्द करण्याचा अधिकार मंडळास असेल.
- १०) प्राप्त दरपत्रके स्विकारणे, तसेच कोणतीही पूर्वसूचना न देता दरपत्रक नाकारण्याचा / रद्द करण्याचा अधिकार मा.कल्याण आयुक्त यांना राहिल.

सोबत – कामाचे अंदाजपत्रक

स्वाक्षरी /-

प्रसिद्धी व जनसंपर्क अधिकारी

अति. कार्यभार (स्थापत्य अभियंता)

महाराष्ट्र कामगार कल्याण मंडळ



मध्यवर्ती कार्यालय : हुतात्मा बाबू गेनू मुंबई गिरणी कामगार क्रीडा भवन,
सेनापती बापट मार्ग, प्रभादेवी रेल्वे स्टेशनजवळ, मुंबई - ४०० ०१३
दूरध्वनी - ०२२-४३२२६८०८/८१२ ई मेल - mlwbcivil@gmail.com



जा.क्र.मका/बांधकाम/२०२२/१५३

दिनांक : २८/०६/२०२२

जाहीर प्रकटन क्र.४

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे – ठेकेदार नियुक्तीबाबत.
(कामाचे नाव – कामगार क्रीडा भवन, प्रभादेवी, मुंबई येथील व्यायामशाळेत पावसाळ्यात
झिरपणारे जमिनीतील पाणी रोखण्याकरीता उपाययोजना करणे.)
संदर्भ - मा.कल्याण आयुक्तांनी मान्य केलेली दि.२८/०६/२०२२ रोजीची टिप्पणी.

विषयांकीत कामासाठी सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणीकृत ठेकेदारांकडून दरपत्रके मागविण्यात येत आहेत. सार्वजनिक बांधकाम विभागाच्या राज्य दरसूचीनुसार कामाचा अंदाजपत्रकीय किंमत रक्कम रु.८९,१८६.५९/- (रु.एकोणनव्वद हजार एकशे सत्याऐंशी) फक्त इतकी आहे.

ठेकेदारांकरिता सूचना -

- १) दरपत्रकासोबत संस्थेचे सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील नोंदणी प्रमाणपत्र, पॅन कार्ड, जीएसटी नोंदणी इत्यादी आवश्यक कागदपत्रे जोडावीत.
- २) वरील तक्त्यात नमुद कामासाठी इमारतनिहाय स्वतंत्र दरपत्रके सादर करावीत. सीलबंद लिफाफ्यावर कामाचे नाव स्पष्टपणे नमूद करावे.
- ३) दरपत्रके सादर करण्यापुर्वी कामाच्या ठिकाणाची पाहणी करून घ्यावी व त्यानंतरच दरपत्रक सादर करावेत. दरपत्रकात करांची रक्कम स्वतंत्रपणे नमूद करावी. ठेकेदारास जीएसटी लागू नसल्यास त्याबाबत चार्टर्ड अकाऊंटंट (सी.ए.) यांचा दाखला जोडावा.
- ४) शासनामार्फत वेळोवेळी निर्गमित करण्यात येणारे शासन निर्णय / परिपत्रके / मार्गदर्शक सूचना / अध्यादेश याच्या अधीन राहून काम करणे ठेकेदारास बंधनकारक असेल.
- ५) दुरुस्ती कामाचा कालावधी ८ दिवस असेल.
- ६) उपरोक्त नमूद कार्यालयीन पत्त्यावर दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी २.०० वाजेपर्यंत दरपत्रक सादर करावेत.

- ७) प्राप्त दरपत्रके दि.०६/०७/२०२२ रोजी दुपारी ०३.०० वाजता उघडण्यात येतील.
- ८) देखभाल दुरुस्ती करतांनाचे आणि दुरुस्ती नंतरचे फोटो देयकासोबत सादर करावेत.
- ९) कामाचा दर्जा समाधानकारक न आढळल्यास कामाचा ठेका रद्द करण्याचा अधिकार मंडळास असेल.
- १०) प्राप्त दरपत्रके स्विकारणे, तसेच कोणतीही पूर्वसूचना न देता दरपत्रक नाकारण्याचा / रद्द करण्याचा अधिकार मा.कल्याण आयुक्त यांना राहिल.

सोबत – कामाचे अंदाजपत्रक

स्वाक्षरी /-

प्रसिद्धी व जनसंपर्क अधिकारी

अति. कार्यभार (स्थापत्य अभियंता)

MAHARASHTRA LABOUR WELFARE BOARD

ESTIMATE for work No.1

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे - ठेकेदार नियुक्तीबाबत.

(कामाचे नाव - कामगार कल्याण भवन, गुंदवली गावठाण, अंधेरी, मुंबई येथील अधिकारी निवास क्रमांक २ येथे पावसामुळे छतावरून व खिडकीतून होणारी पाणी गळती रोखणे.)

संदर्भ : जाहीर प्रकटन - मका/बांधकाम/२०२२/१५३, दि.२८/०६/२०२२

NAME OF WORK :						
ITEM NO	ssr. No.	DESCRIPTION OF ITEM	QUANTITY	RATE Rs. Ps.	UNIT	AMOUNT Rs. Ps.
1	46.59	Lowering down the debris obtained from breaking and removing the cement plaster/burnt brick masonry of the first floor by any means without causing dust nuisance and damage to structure, stacking the same as and where directed including cleaning the site complete.	5.00	708.00	Cum	3540.00
2	32.33	Removing the existing cement plaster of any thickness without causing dust nuisance and stacking the debris up to a distance of 50 metres or spreading in the compound and cleaning the site etc. complete.	15.00	49.00	Sqm	735.00
3	32.11	Providing Sand Faced Plaster Externally in cement mortar using approved screened sand, in all positions including base coat of 15 mm thick in cement mortar 1:4 using waterproofing compound at 1 kg per cement bag curing the same for not less than 2 days and keeping the surface of the base coat rough to receive the sand faced treatment 6 to 8 mm thick in cement mortar 1:4 finishing the surface by taking out grains and curing for fourteen days scaffolding etc.complete. Spec.no. Bd.L.7 Page No. 369	15.00	608.59	Sqm	9128.85

4	31.0 9	Providing and applying water proofing treatment using acrylicpolymer modified cement based waterproofing coating with fibre glass mesh mixing at the rate of powder to liquid (2:1)by weight covering 9to10 SquareMetre/Kilogram with two coat using approved chemicals for masonry and concrete surface by brush	50.00	632.70	Sqm	31635.00
5	27.0 5	Providing 2nd class Brick Masonry with conventional/ I.S. type bricks incement mortar 1:6 in superstructure	1.00	7570.0 0	cum	7570.00
6	42.8 7	Providing and fixing P.V.C. Rain water pipes of 110mm outer diameter and having wall thickness of 2.2 to 2.7 mm conforming to I.S. 13592-1992 including proper rainwater receiving recess with P.V.C. plug, bend, necessary fittings, such as, offsets, shoes, including fixing the pipe on wall using approved wooden cleats projecting 25mm to 40mm from face of wall a fixing with clips of approved quality and number ,filing the joint using rubber gasket with solvent cement and properly resting the shoe of pipes on C.C. or masonry blocks, including necessary scaffolding and maintenance for 3 yrs for any leakages or dislocations of pipes. All the P.V.C. fittings and additional 2 piece socket clips shall be got approved from engineer in charge etc. complete. (The contractor shall give 3 yrs guarantee bond for payment) Spec.no.As directed by Engineer in	25.00	502.00	Rmt	12550.00
7	38.3 4	colour coatd profile sheet	10.00	1095.0 0	Sqm	10950.00
8	23.1 1	STEEL FRAME WORK	0.05	1,01,99 4		5099.70
						81208.55
		Add 5% for BMC				4060.43
						85268.98
		Add 12% for GST				10232.28
		GRAND TOTAL				95501.25
		AMOUNT QUOTED ABOVE /BELOW/AT PAR OF ESTIMETED COST				
				total		
				say		

MAHARASHTRA LABOUR WELFARE BOARD

ESTIMATE for work No.2

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे - ठेकेदार नियुक्तीबाबत.

(कामाचे नाव - ललित कला भवन, नायगाव, मुंबई येथील प्र.सहायक कल्याण आयुक्त यांच्या दालनात पावसाच्या पाण्यामुळे छतावरून होणारी पाणीगळती रोखणे.)

संदर्भ : जाहीर प्रकटन - मका/बांधकाम/२०२२/१५३, दि.२८/०६/२०२२

NAME OF WORK:						
ITEM NO	ssr. No.	DESCRIPTION OF ITEM	QTY	RATE Rs. Ps.	UNIT	AMOUNT Rs. Ps.
1	46.59	Lowering down the debris obtained from breaking and removing the cement plaster/burnt brick masonry of the first floor by any means without causing dust nuisance and damage to structure, stacking the same as and where directed including cleaning the site complete.	5.00	708.00	Cum	3540.00
2	32.33	Removing the existing cement plaster of any thickness without causing dust nuisance and stacking the debris up to a distance of 50 metres or spreading in the compound and cleaning the site etc. complete.	125.00	49.00	Sqm	6125.00
3	32.11	Providing Sand Faced Plaster Externally in cement mortar using approved screened sand, in all positions including base coat of 15 mm thick in cement mortar 1:4 using waterproofing compound at 1 kg per cement bag curing the same for not less than 2 days and keeping the surface of the base coat rough to receive the sand faced treatment 6 to 8 mm thick in cement mortar 1:4 finishing the surface by taking out grains and curing for fourteen days scaffolding etc.complete. Spec.no. Bd.L.7 Page No. 369	15.00	608.59	Sqm	9128.85
4	31.09	Providing and applying water proofing treatment using acrylicpolymer modified cement based waterproofing coating with fibre glass mesh mixing at the rate of powder to liquid (2:1)by weight covering 9to10 SquareMetre/Kilogram with two coat using approved chemicals for masonry and concrete surface by brush	80.00	632.70	Sqm	50616.00
5	27.05	Providing 2nd class Brick Masonry with conventional/ I.S. type bricks incement mortar 1:6 in superstructure	1.00	7570.00	cum	7570.00

6	42.87	Providing and fixing P.V.C. Rain water pipes of 110mm outer diameter and having wall thickness of 2.2 to 2.7 mm conforming to I.S. 13592-1992 including proper rainwater receiving recess with P.V.C. plug, bend, necessary fittings, such as, offsets, shoes, including fixing the pipe on wall using approved wooden cleats projecting 25mm to 40mm from face of wall a fixing with clips of approved quality and number ,filing the joint using rubber gasket with solvent cement and properly resting the shoe of pipes on C.C. or masonry blocks, including necessary scaffolding and maintenance for 3 yrs for any leakages or dislocations of pipes. All the P.V.C. fittings and additional 2 piece socket clips shall be got approved from engineer in charge etc. complete. (The contractor shall give 3 yrs guarantee bond for payment) Spec.no.As directed by Engineer in charge.	10.00	502.00	Rmt	5020.00	
						81999.85	
		Add 5% for BMC				4099.99	
						86099.84	
		Add 12% for GST				10331.98	
		GRAND TOTAL				96431.82	
		AMOUNT QUOTED ABOVE /BELOW/AT PAR OF ESTIMATED COST					
				TOTAL			
				say			

MAHARASHTRA LABOUR WELFARE BOARD

ESTIMATE for work No.3

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे - ठेकेदार नियुक्तीबाबत.

(कामाचे नाव - मध्यवर्ती कार्यालय, प्रभादेवी, मुंबई येथील टॉयलेट व बाथरूमच्या पाण्याचा निचरा होण्यासाठी उपाययोजना करणे.)

संदर्भ : जाहीर प्रकटन - मका/बांधकाम/२०२२/१५३, दि.२८/०६/२०२२

NAME OF WORK :										
ITEM NO.	SSR no.	DESCRIPTION OF ITEM					QTY	RATE Rs. Ps.	UNIT	AMOUNT Rs. Ps.
			No	L	B	D				
1	page 392	Labour charges for removing grass, thorny shrubs, Jungli shrub, Kubabul and alike grass along roadside making the ground clean by showel and phavaras etc. complete.	8	1	1	1	8.00	579.00	Nos	4632.00
2	46.09	Dismantling brick masonry in lime or cement mortar and stacking the materils as directed with all leads, lifts etc.	5	0.4	0.4	0.5	0.40	315.00	Cum	126.00
3	46.19	Removing cement tiles, or marble or polished shahabad floor or dado without bed concrete including stacking the materials as directed with all leads, lifts etc. complete	1	8	1	1			Sqm	
							8.00			
			1	8	0.5	1	4.00			
						12.00	42	Sqm	504.00	
4	46.13	Removing rich mix cement concrete including stacking the spoils as directed with all leads, lifts etc,complete.	1	8	1	0.1	0.80	Cum	700.80	
			1	6.2	0.5	0.4	1.09			
			1	8	1	0.1	0.80			
							2.69	876	Cum	2352.06
5	24.08	P & L cast insitu / Readymix C. C. M15 of trap metal for Bed blocks, foundation ...etc. Complete.	1	1.8	0.3	0.1	0.05			
			1	3.1	0.3	0.2	0.14			
			1	3.1	0.5	0.5	0.78			
			1	3.1	0.6	0.6	1.12			
			1	3.1	0.5	0.3	0.39			
			1	3.1	0.4	0.2	0.25			
			1	3.1	0.4	0.2	0.19			

			1	8	0.8	0.1	0.60			
			1	8	1	0.1	0.80			
			1	25	0.1	0.1	0.14			
			1	9	0.2	0.5	0.68			
							5.12	6412.00	Cum	32839.86
6	27.05	Providing 2nd class Brick Masonry with conventional/ I.S. type bricks incement mortar 1:6 in superstructure including striking joints, raking out joints, watering and scaffolding etc. Complete	1	4.5	0.2	0.3	0.17	7570.00	Cum	1277.44
7	32.11	Providing Sand Faced Plaster Externally in cement mortar using approved screened sand, in all positions including base coat of 15 mm thick in cement mortar 1:4 using waterproofing compound at 1 kg per cement bag curing the same for not less than 2 days and keeping the surface of the base coat rough to receive the sand faced treatment 6 to 8 mm thick in cement mortar 1:4 finishing the surface by taking out grains and curing for fourteen days scaffolding etc.complete. Spec.no. Bd.L.7 Page No. 369	2	4.5	1	0.3	2.25			
			2	9	1	0.5	9.00			
							11.25	608.59	Sqm	6846.64
8	50.01	Waterproofing Treatment to existing Terrace by using Polymeric cementitious membrane of approved make&approved by Engineer incharge by replacing the existing waterproofing treatment. Break open the existing I.P.S. and brickbat coba of the terrace slab to expose the bare slab.(If the rearecracks on the bare slab open the crack in VGroove and fill it with P.M.M.and if there are lots of honey combs and identified bad patches of concrete the same should be grouted by grouting procedures). Clean the entire surface thoroughly and over this prepared surface, apply three coats of polymeric waterproofing coating having a breathable non toxic acrylicpolymer liquid of approved make & approved by Engineer incharge, overthis waterproofing treatment, provide and lay brick bat coba of average 112 mm thickness.	1	8	0.7	1	5.60	1981.00	Sqm	11093.60
9	33.20	roviding sills of polished Kadappa stone 25mm to 30mm thick, on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joints with slurry, curing polishing and cleaning etc. complete.	2	8	0.5	1	8.00	1064.00	Sqm	8512.00
10		Disposing of debris (Building Rubish) material	1				1.00	6000.00	trip	6000.00

MAHARASHTRA LABOUR WELFARE BOARD

ESTIMATE for work No.4

विषय : पावसाळ्याच्या अनुषंगाने करावयाची विविध दुरुस्ती कामे - ठेकेदार नियुक्तीबाबत.

(कामाचे नाव - कामगार क्रीडा भवन, प्रभादेवी, मुंबई येथील व्यायामशाळेत पावसाळ्यात झिरपणारे जमिनीतील पाणी रोखण्याकरीता उपाययोजना करणे.)

संदर्भ : जाहीर प्रकटन - मका/बांधकाम/२०२२/१५३, दि.२८/०६/२०२२

NAME OF WORK :										
DSR NO	SR NO	DESCRIPTION OF ITEAM	NO.	L	B	D	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT RS.
46.19	1	Removing cement tiles, or marble or polished shahabad floor or dado without bed concrete including stacking the materials as directed with all leads, lifts etc. complete	1	2.65	1.8	1	4.77	Sqm	42	200.34
46.13	2	Removing rich mix cement concrete including stacking the spoils as directed with all leads, lifts etc,complete	1	2.65	1.8	0.3	1.431	Cum	847	1212.06
21.14	3	Excavation for foundation in Soft rock & old cement (Lift 1.50 M,Mechanical means)...etc complete	1	2.5	1.7	3	12.75	Cum	402	5125.50
46.59	4	Lowering down the debris obtained from breaking and removing the cement plaster/burnt brick masonry	1	2.5	1.7	2.8	11.9	Cum	708	8425.20
21.38		Providing dry/ trap/ granite/ quartzite/ gneiss rubble stone soiling.....etc complete	1	2.6	1.2	0.4	1.248		1815.80	2266.11
24.08	5	P & L cast insitu / Readymix C. C. M15 of trap metal for Bed blocks, foundation ...etc. Complete.	1	2.6	1.2	0.3	0.936	Cum	6412.23	6001.85
			2	0.175	1.1	0.3	0.1155		6412.23	740.61
			1	2.65	0.5	0.3	0.3975		6412.23	2548.86
26.17	6	Providing and laying Cast in situ/Ready Mix cement concrete in M-20 of trap/ granite/ quartzite/ gneiss metal for R.C.C. pardi	1	2.3	0.3	2.8	1.932	Cum	15062.6	29100.95
			2	0.8	0.3	2.8	1.344		15062.6	20244.14
			-2	0.3	0.25	0.3	-0.045		15062.6	-677.82

